

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Εκδότης) και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

<b>Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία :</b>	Υπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Δ/ση Ανωνύμων Εταιρειών και Πιστεως <a href="http://www.iatiko.gr">www.iatiko.gr</a>	<b>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου</b>	
<b>Διεύθυνση διαδικτύου :</b>		<b>Όνοματεπώνυμο</b>	<b>Θέση</b>
<b>Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :</b>	30 Μαρτίου 2015	Δρ. Γεώργιος Β. Αποστολόπουλος	Πρόεδρος Δ.Σ.
<b>Νόμιμος Ελεγκτής:</b>	Ζερβίνη Ελένη Α.Μ. ΣΟΕΛ 29261	Δρ. Βασίλειος Γ. Αποστολόπουλος	Διευθύνων Σύμβουλος
<b>Ελεγκτική εταιρεία :</b>	<b>BDO</b> Delta Partners Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε. Α.Μ. ΣΟΕΛ 153	Χρήστος Γ. Αποστολόπουλος	Αντιπρόεδρος
<b>Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :</b>	Γνώμη χωρίς επιφύλαξη- Θέμα έμφασης	Dr. Jörn Olaf Hirschmann	Μέλος Δ.Σ. (Μη εκτελεστικό)
		Νικόλαος Κορίθας	Μέλος Δ.Σ. (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό)
		Κωνσταντίνος Παμπούκης	Μέλος Δ.Σ. (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό)
		Βασίλειος Τουμπούλου	Μέλος Δ.Σ. (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό)

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Επίσημο μέθοδος	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΠΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013		1/1-31/12/2014	1/1-31/12/2013	1/1-31/12/2014	1/1-31/12/2013
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	241.513.007,04	247.242.538,63	228.993.427,31	233.887.266,80	<b>Δεπουνηγές δραστηριότητες :</b>				
Λύα περιουσιακά στοιχεία	333.186,15	242.881,94	324.925,33	231.638,93	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	-17.176.178,90	-31.631.629,32	-18.901.188,88	-42.042.366,11
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.188.256,09	10.204.138,05	29.128.948,19	32.526.698,54	Πλέον/μείον προσαρμογές για :				
Αποθέματα	4.561.124,49	4.757.772,01	4.346.855,47	4.510.095,96	Αποσβέσεις	9.161.924,05	9.338.576,61	8.358.512,47	8.745.237,31
Απαιτήσεις από πελάτες	78.769.545,11	89.460.885,44	78.226.604,38	88.918.746,29	Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	2.615.000,00	10.201.811,53
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	46.370.773,32	57.387.833,91	48.477.501,30	58.913.377,20	Προβλέψεις	1.408.553,71	-4.805.734,73	1.405.025,81	-4.502.103,69
					Συναλλαγματικές διαφορές	445,00		0,00	0,00
					Αποτέλεσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
					επενδυτικής δραστηριότητας	-2.395.759,35	-3.757.024,61	-2.693.884,88	-4.186.076,69
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	12.317.165,03	13.879.698,44	12.135.385,56	13.684.167,25
					Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών				
					κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	196.647,52	582.729,29	163.240,49	573.619,56
					Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	8.134.892,96	35.397.669,89	7.403.763,63	35.070.027,46
					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	790.049,52	-39.051.935,36	1.012.400,30	-37.945.492,57
					Μείον :				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-7.961.356,36	-12.460.403,97	-7.781.237,25	-12.264.872,78
					Καταβλημένα φόροι	-892.131,20	-3.650.348,23	-480.445,10	-3.344.923,15
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3.584.251,98</b>	<b>-36.160.628,99</b>	<b>3.236.572,15</b>	<b>-36.010.971,88</b>
					<b>Επενδυτικές δραστηριότητες :</b>				
					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-887,00	0,00	0,00	0,00
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-2.999.230,14	-5.607.603,22	-3.016.781,85	-5.529.163,27
					Εισπραξιές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	18.003,00	16.456,00	14.000,00	13.000,00
					Επενδυτικές ροές	85.000,00	-261.349,13	0,00	-261.349,13
					Τόκοι εισπραχθέντες	676.403,25	1.773.723,49	674.973,02	1.455.899,92
					Μερίσματα εισπραχθέντα	47.850,00	37.785,00	49.500,00	33.000,00
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-2.172.860,89</b>	<b>-4.040.987,86</b>	<b>-2.278.308,83</b>	<b>-4.288.612,48</b>
					<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες :</b>				
					Εισπραξιές από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
					Εξοφλήσεις δανείων	-11.879.983,36	-11.013.808,16	-11.879.983,36	-11.013.808,16
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-933.812,00	-1.722.527,94	-841.446,29	-1.642.480,31
					Μερίσματα πληρωθέντα	-60.050,00	-97.250,50	0,00	0,00
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-12.873.845,36</b>	<b>-12.833.586,60</b>	<b>-12.721.429,65</b>	<b>-12.656.288,47</b>
					<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-11.462.454,27</b>	<b>-53.035.203,45</b>	<b>-11.763.166,33</b>	<b>-52.955.872,83</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	<b>16.489.000,10</b>	<b>69.524.203,55</b>	<b>15.987.877,72</b>	<b>68.943.750,55</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>5.026.545,83</b>	<b>16.489.000,10</b>	<b>4.224.711,39</b>	<b>15.987.877,72</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Επίσημο μέθοδος
	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013	
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσεως (1/1/2014 και 1/1/2013 αντίστοιχα)</b>	<b>92.950.613,29</b>	<b>132.477.484,33</b>	<b>100.030.166,23</b>	<b>149.433.356,56</b>	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχίζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	-19.085.815,33	-39.399.626,86	-20.529.418,04	-49.403.190,33	
Διανεμηθέντα μερίσματα	-60.050,00	-127.244,18	0,00	0,00	
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσεως (31/12/2014 και 31/12/2013 αντίστοιχα)</b>	<b>73.804.747,96</b>	<b>92.950.613,29</b>	<b>79.500.748,19</b>	<b>100.030.166,23</b>	
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>
					<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες :</b>
					Εισπραξιές από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια
					Εξοφλήσεις δανείων
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)
					Μερίσματα πληρωθέντα
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>
					<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2014	1/1-31/12/2013	1/1-31/12/2014	1/1-31/12/2013
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>148.873.179,23</b>	<b>142.378.644,68</b>	<b>144.325.540,79</b>	<b>137.707.709,90</b>
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	14.155.128,06	932.893,81	11.417.706,64	-1.848.292,53
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-7.254.773,22	-21.508.955,49	-6.844.688,20	-22.342.464,02
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-17.176.178,90	-31.631.629,32	-18.901.188,88	-42.042.366,11
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-18.502.618,48	-38.635.881,17	-19.959.237,69	-48.639.135,72
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-18.561.639,66	-38.670.224,78	-19.959.237,69	-48.639.135,72
Δικαιώματα μειοψηφίας	59.021,18	34.343,61		
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-583.198,85	-763.745,69	-570.180,35	-764.054,61
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-19.085.815,33	-39.399.626,86	-20.529.418,04	-49.403.190,33
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	-19.144.836,51	-39.433.970,47	-20.529.418,04	-49.403.190,33
Δικαιώματα μειοψηφίας	59.021,18	34.343,61		
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,2140	-0,4458	-0,2301	-0,5608
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)			0,0000	0,0000
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>1.907.150,83</b>	<b>-12.170.378,88</b>	<b>1.513.824,27</b>	<b>-13.597.226,71</b>

**ΠΡΟΣΩΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :**

ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ	Εδρα	Ποσοστό Συμμετοχής %	Μέθοδος Ενσωμάτωσης	Φορολογικά Ανέλεγκτες χρήσεις	8. Γνωστοποιήσεις συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη του ομίλου και της εταιρείας όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 (ποσά σε € :	
					ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Επισημωμένη Εταιρεία	Μαρούσι Αττικής	Μητρική	2009-2010	2009-2010	121.987,33	466.016,33
ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΑΕ	Κηφισιά Αττικής	100,00	ΟΛΙΚΗ	2009-2010	481.940,79	9.759.485,32
ΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕΒΕ	Μαρούσι Αττικής	50,50	ΟΛΙΚΗ	2007-2014	1.800.514,38	7.361.894,82
ΑΣΟΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΕΑΕ	Μαρούσι Αττικής	51,00	ΟΛΙΚΗ	2007-2014	733.335,40	32.464.900,60
ΕΡΕΥΝΑ ΕΑΕ						
ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΚΩΣΕΩΝ ΑΕ	Μαρούσι Αττικής	33,00	ΟΛΙΚΗ	2010	6.621.710,97	5.993.589,24
HOSPITAL AFFILIATES INTERNATIONAL ΑΕ	Κηφισιά Αττικής	68,89	ΟΛΙΚΗ	2007-2010 & 2012 - 2014		
MEDSANA BMC	Βουκουρέστι Ρουμανίας	100,00	ΟΛΙΚΗ	1997-2014	0,00	0,00
BIOAXIS SRL (πρώην MEDSANA SRL)	Βουκουρέστι Ρουμανίας	78,90	ΟΛΙΚΗ	1997-2014	1.806.094,61	1.722.677,39
EUROSITE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΕ	Μαρούσι Αττικής	100,00	ΟΛΙΚΗ	2010		
ΓΑΙΑ ΑΕ	Αθήνα	100,00	ΟΛΙΚΗ	2009-2010		
INTEROPTICS ΑΕΕ	Αθήνα	27,33	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2010, 2014	207.776,96	0,00

- Όλες οι εταιρείες του ομίλου είναι αυτές που αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα "ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ". Δεν υπάρχει διαφοροποίηση στις εταιρείες και την μέθοδο ενοσωμάτωσης σε σχέση με τις οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης 2013, εκτός των περιπτώσεων: α) της εταιρείας ORTELIA HOLDING, η οποία δεν περιλήφθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 1/1-31/12/2014 λόγω διαγραφής της από τα μητρώα εταιρειών της Κύπρου και β) της εταιρείας MEDICAFE ΑΕ, η οποία δεν περιλήφθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 1/1-31/12/2014 λόγω πώλησής της. Η μη ενοποίηση των εν λόγω εταιρειών δεν επέφερε μεταβολή μεγαλύτερη του 25% επί του κύκλου εργασιών, των αποτελεσμάτων μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας και των ιδίων κεφαλαίων των ιδιοκτητών μητρικής (βλέπε σημείωση 11,16 και 17).
- Ο τύπος της Έκθεσης Ελέγχου του Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή είναι με γνώμη χωρίς επιφύλαξη - θέμα έμφασης. Συνοπτικά το εν λόγω θέμα έμφασης αναφέρεται στο γεγονός ότι κατά τη λήξη της κλειόμενης χρήσεως, η επίπτωση των αυτόματων επιστροφών-clawback και η καθιέρωση κλιμακούμενου ποσοστού επί των οφελών του ΕΟΠΥΥ προς τους ιδιώτες παρόχους, ως επιστροφή (rebate), είχε ως συνέπεια τη μη τήρηση εντός προκαθορισμένων ορίων ορισμένων χρηματοοικονομικών δεικτών υφιστάμενων τραπεζικών υποχρεώσεων, με συνέπεια το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας, να υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών τους στοιχείων κατά το ποσό των € 143.030 χιλ. και € 144.961 χιλ. αντίστοιχα.
- Υφίστανται εμπράγματα εξασφαλισίες επί ακινήτων της μητρικής εταιρείας, οι οποίες αφορούν προσημείωση υποθήκης ύψους 196,8 εκ.
- Δεν υπάρχουν επίδικες διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίδραση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.
- Ο συνολικός αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην εταιρεία στη χρήση του 2014 ήταν 2.831 (2.829 τη χρήση του 2013) και 2.682 (2.667 τη χρήση του 2013) αντίστοιχα.
- Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Στις 31/12/2014 δεν κατέχονται ίδιες μετοχές της εταιρείας ούτε από την ίδια ούτε από τις θυγατρικές της.
- Το ποσό των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους του ομίλου για την χρήση 1/1-31/12/2014 € -583 χιλ., περιλαμβάνει συναλλαγματικές διαφορές έσοδα ύψους € 1 χιλ., αναβαλλόμενο φόρο έσοδο ύψους € 453 χιλ., αναγνωρισμένες αναλογιστικές ζημιές € -1.747 χιλ. και ζημία απομείωσης € 705 χιλ., συνδεδεμένων εταιρειών, η οποία αναγνωρίστηκε στην κατάσταση αποτελεσμάτων της χρήσεως (βλέπε σημείωση 11, 24 των οικονομικών καταστάσεων). Το αντίστοιχο ποσό € -764 χιλ. για την χρήση 1/1-31/12/2013 περιλαμβάνει συναλλαγματικές διαφορές έσοδα ύψους € 2 χιλ., αναβαλλόμενο φόρο έσοδο ύψους € 33 χιλ. και αναγνωρισμένες αναλογιστικές ζημιές € -799 χιλ.. Το ποσό των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους της εταιρείας την χρήση 1/1-31/12/2014 € -570 χιλ., περιλαμβάνει αναβαλλόμενο φόρο έσοδο ύψους € 448 χιλ., αναγνωρισμένες αναλογιστικές ζημιές € -1.723 χιλ. και ζημία απομείωσης συνδεδεμένων εταιρειών € 705 χιλ., η οποία αναγνωρίστηκε στην κατάσταση αποτελεσμάτων της χρήσεως (βλέπε σημείωση 11, 24 των οικονομικών καταστάσεων). Το αντίστοιχο ποσό € -764 χιλ. για την χρήση 1/1-31/12/2013 περιλαμβάνει αναβαλλόμενο φόρο έσοδο € 31 χιλ. μαζί με αναγνωρισμένες αναλογιστικές ζημιές € -795 χιλ..
- Λεπτομερής αναφορά για την δομή του ομίλου γίνεται στις παραγράφους